
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33169 29Quinta-feira, 14 DE JULHO DE 2016

Vigência: 08/06/2016 a 05/09/2016
Objeto: Aquisição de material de consumo (formol e vaselina).
Dispensa de Licitação - Cotação Eletrônica - Compra Direta: 
0067/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa; 339030; Fonte: 0269003264
Contratado: E. R. TRINDADE - EPP
Endereço: Av. da República, 1525, Centro, CEP. 68.790-000, 
Santa Isabel do Pará/PA
Telefone: 9132634563
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 985534

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01123
Valor: R$ 626,40
Data: 14/06/2016
Vigência: 14/06/2016 a 11/09/2016
Objeto: Aquisição de fi os de sutura.
Pregão Eletrônico SRP nº: 064/2015
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa; 339030; Fonte: 0269
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Av. Almirante Barroso, 750, Marco, CEP. 66.630-505, 
Belém/PA
Telefone: 9132021344
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 985535

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01199
Valor: R$ 7.084,15
Data: 21/06/2016
Vigência: 21/06/2016 a 18/09/2016
Objeto: Aquisição de material de consumo (papel grau cirúrgico 
selagem tripla).
Dispensa de Licitação: 00/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa; 339030; Fonte: 0269
Contratado: GUILBER FARMACÊUTIA COMÉRCIO LTDA
Endereço: Passagem Bom Sossego, Centro, CEP. 67.030-245, 
Ananindeua/PA
Telefone: 9132383814
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 985536
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00996
Valor: R$ 39.800,00
Data: 18/05/2016
Vigência: 18/05/2016 a 15/08/2016
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar.
Pregão Eletrônico SRP nº: 073/2015
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa; 339030; Fonte: 0269
Contratado: IFS NASCIMENTO & CIA LTDA EPP
Endereço: Tv. Enéas Pinheiro, nº 875, Pedreira, CEP. 66.083-156, 
Belém/PA
Telefone: 9132766675
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 985537

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01110
Valor: R$ 2.210,40
Data: 14/06/2016
Vigência: 14/06/2016 a 11/09/2016
Objeto: Aquisição de fi os de sutura.
Pregão Eletrônico SRP nº: 064/2015
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa; 339030; Fonte: 0269
Contratado: IFS NASCIMENTO & CIA LTDA EPP
Endereço: Tv. Enéas Pinheiro, nº 875, Pedreira, CEP. 66.083-
156, Belém/PA
Telefone: 9132766675
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 985538

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00689
Valor: R$ 1.664,00
Data: 15/04/2016
Vigência: 15/04/2016 a 12/08/2016
Objeto: Aquisição de material elétrico.
Pregão Eletrônico SRP nº: 038/2015
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338; 
Despesa; 339030; Fonte: 0269

Contratado: J. L. R. ARAUJO COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP
Endereço: Tv. José Pio, 545-A, Umarizal, CEP. 66.050-240, 
Belém/PA
Telefone: 9132042614
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 985539
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01076
Valor: R$ 4.770,00
Data: 15/06/2016
Vigência: 15/06/2016 a 12/09/2016
Objeto: Aquisição de material de consumo (couro, courvim, 
grampo).
Dispensa de Licitação - Cotação Eletrônica - Compra Direta: nº 
0062/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338; 
Despesa; 339030; Fonte: 0269
Contratado: M M ALVARENGA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME
Endereço: Av. Conselheiro Furtado, 638, batsita Campos, CEP. 
66.025-160, Belém/PA
Telefone: 9132421515
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 985541
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01095
Valor: R$ 6.550,50
Data: 03/06/2016
Vigência: 03/06/2016 a 31/08/2016
Objeto: Aquisição de medicamentos antimicrobianos.
Dispensa de Licitação: 00/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa; 339030; Fonte: 0269003264
Contratado: M M LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, km 13, Icoaraci, CEP. 
66.811-000, Belém/PA
Telefone: 9132011000
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 985543
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00722
Valor: R$ 1.000,00
Data: 01/04/2016
Vigência: 01/04/2016 a 29/07/2016
Objeto: Aquisição de medicamentos (anestésicos e analgésicos).
Pregão Eletrônico SRP nº 002/2015
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa; 339030; Fonte: 0103
Contratado: M M LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, km 13, Icoaraci, CEP. 
66.811-000, Belém/PA
Telefone: 9132011000
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 985545
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00988
Valor: R$ 580,00
Data: 02/06/2016
Vigência: 02/06/2016 a 30/08/2016
Objeto: Aquisição de medicamentos (sulfato de magnésio 10%).
Pregão Eletrônico SRP nº 005/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa; 339030; Fonte: 0103
Contratado: M M LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, km 13, Icoaraci, CEP. 
66.811-000, Belém/PA
Telefone: 9132011000
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 985547
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00866
Valor: R$ 7.961,00
Data: 11/05/2016
Vigência: 11/05/2016 a 08/08/2016
Objeto: Aquisição de material de consumo (álcool etílico 70%).
Dispensa de Licitação - Cotação Eletrônica: 00/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa; 339030; Fonte: 0269003264
Contratado: N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP
Endereço: Av. Barão do Rio Branco, Nova Olinda, CEP. 68.742-
000, Castanhal/PA
Telefone: 9137217019
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 985548

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01089
Valor: R$ 7.771,20
Data: 14/06/2016
Vigência: 14/06/2016 a 11/09/2016
Objeto: Aquisição de material de consumo (saco em propileno 
10 kg).
Compra direta nº 0074/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa; 339030; Fonte: 0269003264
Contratado: STAR COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 
LTDA.
Endereço: Pass. São Benedito, nº 660 B, Sacramenta, CEP. 
66.120-260, Belém/PA
Telefone: 9132488172
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 985549
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00633
Valor: R$ 688,00
Data: 01/04/2016
Vigência: 01/04/2016 a 29/07/2016
Objeto: Aquisição de medicamentos diversos.
Pregão Eletrônico SRP nº 025/2015
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa; 339030; Fonte: 0269
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP
Endereço: Av. marques de Herval, 2106, Pedreira, CEP. 66.087-
320, Belém/PA
Telefone: 9132772744
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 985551
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00781
Valor: R$ 4.553,80
Data: 15/04/2016
Vigência: 15/04/2016 a 12/08/2016
Objeto: Aquisição de material elétrico.
Pregão Eletrônico SRP nº 038/2015
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338; 
Despesa; 339030; Fonte: 0269
Contratado: ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS 
LTDA - EPP
Endereço: Av. Volta Redonda, 951, Jardim Novo Mundo, CEP. 
74.703-080, Goiânia/GO
Telefone: 6239216599
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 985552
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00998
Valor: R$ 1.800,00
Data: 30/05/2016
Vigência: 30/05/2016 a 27/08/2016
Objeto: Aquisição de reator eletrônico 2 x 32W (100 unidades).
Dispensa de Licitação - Cotação Eletrônica - Compra Direta: 
0038/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338; 
Despesa; 339030; Fonte: 0269
Contratado: J E DE OLIVEIRA RODRIGUES ME
Endereço: Rua Ranário, Passagem Chico Mendes, 11, Tapanã, 
CEP. 66.825-440, Belém/PA
Telefone: 9132541898
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 985553
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00677
Valor: R$ 3.807,95
Data: 15/04/2016
Vigência: 15/04/2016 a 12/08/2016
Objeto: Aquisição de material de construções diversos.
Pregão Eletrônico SRP nº 055/2015
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338; 
Despesa; 339030; Fonte: 0269
Contratado: J E DE OLIVEIRA RODRIGUES ME
Endereço: Rua Ranário, Passagem Chico Mendes, 11, Tapanã, 
CEP. 66.825-440, Belém/PA
Telefone: 9132541898
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 985554
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00314
Valor: R$ 2.497,00
Data: 04/03/2016
Vigência: 04/03/2016 a 30/07/2016


